Rem revera ita sese habere et Menon docet et corpus hippocrateum ²⁾. Saeculo quinto et quarto ineunte permulti scribebantur libri medici; quorum maior pars, quae et medicis solis composita neque sententiis sapientibus aut verbis ornata esset, interiit; cuius quae servata sunt, et libri sunt pauci et fragmenta in compilationibus saeculi IV nobis tradita. Quod igitur Wilamowitzius (Hom. Unters. p. 379 sq.) Homerum et Hippocratem composuit, quam recte fecerit, apparet. Verum librorum qui elegantes erant quique sapientia pleni vulgo legebantur, non modo non perierunt sed veteres et meliores submovebant, ut Aristoteles et Menones eis deciperentur.

1) cf. Wil. Heracl. I, 120 sq.

2) Non pauca suppeditavit mihi Wilamowitzius.

ὑπομνημάτων vero monumentum fortasse pulcherrimum exstat scriptiuncula, quae inscribitur *περὶ φύσιος ἀνθρώπου*. De ea, quae prae multis aliis quaestione accurata et digna sit et indigeat, nunc verba faciam. Nam in ea, etsi saepius quam ceterae legebatur, quod hominis temperamentorum quattuor doctrinam continet, etsi semper magni aestimabatur, saepissime citabatur, tamen officio suo ante omnia philologos defuisse fatendum est. Exquirere enim, quo modo orta, quo composita esset, emendare, quae tradita sunt, verba — nam foede corrupta legitur — nemini venit in mentem ¹⁾. Quod igitur vitium, quo quidem modo possim, corrigere coner.

Liber, qui *περὶ φύσιος ἀνθρώπου* inscribitur, a Littreo circumciscus est ²⁾. Capita enim illa novem, quibus a prioribus seiunctis vir doctus nomen *περὶ διαίτης ὑγιεινῆς* indit, in codicibus cum illis artissime coniuncta sunt et eodem titulo praedita ³⁾. Quae coniunctio quam recte soluta sit, postea examinandum est; satis est statuere una esse capita tradita. Et una cum ceteris Galenus quoque ultima legit, cum opus *π. φύσιος ἀνθρ.* totum commentario, quod exstat (Galen ed. Kühn XV), illustravit eiusque de doctrina et auctore quaesivit diligentissime. Atque studii illius etiam in commentarii dispositione signa sunt perspicua; neque enim *ὑπόμνημα* unum medicus confecit sed tria, cuius divisionis ipse in prooemiis rationem reddit.

E pluribus et diversis partibus compositum esse persuasit sibi opus totum (l. c. p. 10 *εὐδηλον οὖν ὅτι τὸ μὲν ὅλον βιβλίον ἐκ*

1) Sed cf. Phil. Unters. I p. 40 adn., ne severius iudicem.

2) cf. I, p. 349. Errorem tollere mihi liceat. Galeni quae l. c. affert verba (*π. τροφῆς δυνάμεως VI, 473 K*) ad libros *π. διαίτης α—δ* non ad libellum *π. φύσιος ἀνθρ.* pertinent.

3) cf. Littreus I, 511 sq. VI, 70. Quod in codice A *περὶ διαίτης* praescriptum est, id valet idem quod in c. XV *ὅτι εἶδη πυρετῶν εἰσιν δ* et in c. V (p. 78) *πῶς χρὴ ποιῆσθαι ἔμετον* et in omnibus codicibus titulorum numerus ingens.